
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mirovická devítka:  Zkouška povolání pedagog byla úspěšná – 28. 3. 2014  
 

V den výročí narození slavného pedagoga Jana Amose Komenského, v pátek 
28. března,  si žáci devátého ročníku Základní školy v Mirovicích vyzkoušeli dvě 
hodiny výuku ve všech zbývajících třídách školy. Šestnáct žákyň a žáků druhou 
vyučovací hodinu nastoupilo za katedry na prvním i druhém stupni školy. Nám, 
učitelkám, zbylo místo v zadní lavici, odkud jsme v tichosti pozorovaly průběhy 
předem pečlivě připravených hodin.  

„Učit není rozhodně jednoduché, nejhorší je, když všechno proberete a zbývá 
vám čas a nevíte, co s nimi dělat a rychle hledáte nějaké otázky v učebnici,“ 
popisuje své dvouhodinové učitelské začátky Nikola. Ale rychle dodává: „Den se 
mi moc líbil, klidně bych učila i celý den.“ 

Akce se v Mirovicích koná již řadu let a je dárkem žáků ke Dni učitelů 
v České republice, který připadá  na 28. březen. Mezinárodní den učitelů se slaví na 
podzim 5. října. 

Marie Hrdinová – učitelka ZŠ Mirovice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


